
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 일반회계 농업정책과

  37,287,000원

      200,000원*12개읍면

  200,000원*5명*2회

  50,000원*5명*2회

      500원*4,000매

        500,000원*2대

      50,000원*3대*12월

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농업정책과 26,529,570 25,137,761 1,391,809

국          5,489,652

기            169,751

시          2,986,654

군         17,883,513

농가 소득 안정 12,769,647 13,342,124 △572,477

국          5,476,652

기             69,311

시          2,168,234

군          5,055,450

농촌사회안전망 강화 631,816 624,156 7,660

국             16,000

기             39,687

시            156,620

군            419,509

농지이용실태조사 지원 39,687 39,687 0

기             39,687

101 인건비 37,287 37,287 0

기             37,287

04 기간제근로자등보수 37,287 37,287 0

  ◎농지이용실태조사(12개 읍면)                37,287

기             37,287

201 일반운영비 2,400 2,400 0

기              2,400

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ◎농지이용실태조사 운영비
                2,400

기              2,400

농지의 효율적 관리 24,700 15,160 9,540

201 일반운영비 7,300 7,300 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

  ◎농지 및 기반시설 관리용 피복비                 2,500

    ○방한복                 2,000

    ○작업화                   500

  ◎농지불법행위 근절 홍보 리플렛 제작
                2,000

  ◎임차료                 1,000

    ○농지불법전용 행정대집행 장비
                1,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ◎농지 현장조사용 모바일 장비 유지관리비
                1,800

202 여비 5,000 7,860 △2,860

01 국내여비 5,000 7,860 △2,860
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  5,000,000원

  50,000원*19명*12월

  1,000,000원*1대

        70,000원*20명*2회

  2,000,000원

  2,100,000원

  12,000,000원

  5,200,000원

      3,000,000원*15명*60%

      3,000,000원*15명*60%

      2,000,000원*15명*60%

  10,000,000원

  8,000,000원

  3,000,000원

  5,000,000원

  3,000,000원

  10,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎농지전용관련 관외여비                 5,000

204 직무수행경비 11,400 0 11,400

03 특정업무경비 11,400 0 11,400

  ◎대민활동비                11,400

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ◎냉장고 교체구입                 1,000

농업인단체 지원 162,729 211,369 △48,640

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

  ◎운영수당                 2,800

    ○농업농촌 및 식품산업 정책심의회 참석수당
                2,800

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ◎친환경쌀생산단지 시연회                 2,000

202 여비 14,100 10,100 4,000

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100

03 국외업무여비 12,000 8,000 4,000

  ◎해외농업기술체험 인솔                12,000

203 업무추진비 5,200 5,200 0

03 시책추진업무추진비 5,200 5,200 0

  ◎농정업무 추진                 5,200

301 일반보상금 101,000 108,600 △7,600

06 민간인국외여비 72,000 72,000 0

  ◎후계농업경영인 해외농업기술체험
               27,000

  ◎농촌지도자 해외농업기술체험
               27,000

  ◎쌀 등 선도농가 선진국 기술체험
               18,000

09 행사실비보상금 29,000 36,600 △7,600

  ◎농촌지도자 선진농업 견학                10,000

  ◎후계농업경영인 선진농업 견학                 8,000

  ◎생활개선회 선진지 견학                 3,000

  ◎새농민회 선진지 견학                 5,000

  ◎친환경농업 국내선도농가 견학                 3,000

307 민간이전 37,629 71,269 △33,640

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

  ◎생활개선회 간담회 및 워크숍                10,000
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      12,000,000원

  12,629,000원

  3,000,000원

  44,000,000원

  7,000원*525부*12월

      100,000원*400개

      10,000원*250명*2회

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎후계농업경영인 워크숍 및 교육
               12,000

03 민간단체법정운영비보조 15,629 15,629 0

  ◎농업경영인 사무실 운영 지원                12,629

  ◎농촌지도자 사무실 운영지원                 3,000

농업인단체 행사 44,000 0 44,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

04 민간행사사업보조 44,000 0 44,000

  ◎농업인단체 행사                44,000

농업유통정보지 공급 44,100 44,940 △840

시              8,820

군             35,280

201 일반운영비 44,100 44,940 △840

시              8,820

군             35,280

01 사무관리비 44,100 44,940 △840

  ◎일반수용비                44,100

    ○농업유통정보지 공급                44,100

시              8,820

군             35,280

농기계등화장치 부착지원 40,000 0 40,000

국             16,000

시             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             16,000

시             12,000

군             12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

  ◎농기계안전 점멸장치 지원사업
               40,000

국             16,000

시             12,000

군             12,000

농촌일손돕기 지원 5,000 5,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ◎농촌일손돕기 참여자 급식 및 간식비
                5,000

농업인자녀학자금 지원 271,600 308,000 △36,400

시            135,800

군            135,800

301 일반보상금 271,600 308,000 △36,400

시            135,800
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      271,600,000원

  3,600,000원

  41,400,000원

      200,000원*15명

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군            135,800

02 장학금및학자금 271,600 308,000 △36,400

  ◎농업인자녀학자금 지원(194명)
              271,600

시            135,800

군            135,800

농업 복지인프라 확충 1,785,242 1,178,536 606,706

국             38,528

시            808,167

군            938,547

농촌관광주체 운영지원(민박) 3,600 2,968 632

국              1,800

시                900

군                900

201 일반운영비 3,600 2,968 632

국              1,800

시                900

군                900

03 행사운영비 3,600 2,968 632

  ◎농촌민박서비스 안전교육 운영                 3,600

국              1,800

시                900

군                900

농촌관광주체육성지원(유학센터) 41,400 46,000 △4,600

국             20,700

시             10,350

군             10,350

307 민간이전 41,400 46,000 △4,600

국             20,700

시             10,350

군             10,350

02 민간경상사업보조 41,400 46,000 △4,600

  ◎농어촌유학지원사업                41,400

국             20,700

시             10,350

군             10,350

체험마을리더 교육지원 4,940 5,080 △140

국              1,212

시                364

군              3,364

301 일반보상금 4,940 5,080 △140

국              1,212

시                364

군              3,364

09 행사실비보상금 4,940 5,080 △140

  ◎농촌체험마을 사무장 교육참석자 보상
                3,000
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      1,939,200원

  20,000,000원*1식

      20,000,000원*70%

      36,000,000원*70%

  4,000원*5,000부

      72,700,000원

      4,089,600원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎농촌체험 휴양마을 역량강화(10명)
                1,940

국              1,212

시                364

군                364

체험마을 시설유지보수 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎치술령 초가집 지붕 교체                20,000

농촌체험 휴양마을 교육시설장비 지원 39,200 0 39,200

402 민간자본이전 39,200 0 39,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 39,200 0 39,200

  ◎빔프로젝트 등 교육장비 구입
               14,000

  ◎우수 식체험 공간 가공실습용 조리대 설치
               25,200

농촌체험 휴양마을 홍보물 제작 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ◎농촌체험마을 홍보물 제작                20,000

농촌관광주체육성지원(활동비 등) 76,790 74,640 2,150

국             14,816

시              6,897

군             55,077

307 민간이전 72,700 72,000 700

국             12,260

시              6,130

군             54,310

02 민간경상사업보조 72,700 72,000 700

  ◎농촌체험마을 사무장 지원사업(5명)
               72,700

국             12,260

시              6,130

군             54,310

402 민간자본이전 4,090 2,640 1,450

국              2,556

시                767

군                767

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,090 2,640 1,450

  ◎농촌체험휴양마을 보험가입지원(5개소)
                4,090

국              2,556

시                767

군                767

농작물재해보험료 지원 1,324,400 880,000 444,400
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      1,324,400,000원

      199,662,000원

  49,634,000원

      6,240,000원*90%

      19,200,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시            662,200

군            662,200

402 민간자본이전 1,324,400 880,000 444,400

시            662,200

군            662,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,324,400 0 1,324,400

  ◎농작물재해보험료 지원(675ha)
            1,324,400

시            662,200

군            662,200

농업인재해안전공제료 지원 249,296 161,424 87,872

시            124,648

군            124,648

402 민간자본이전 249,296 161,424 87,872

시            124,648

군            124,648

02 민간자본사업보조(이전재원) 249,296 0 249,296

  ◎농업인재해 안전공제료 지원(6,134명)
              199,662

시             99,831

군             99,831

  ◎농기계 종합보험지원(357대)                49,634

시             24,817

군             24,817

농어가도우미사업 지원 5,616 8,424 △2,808

시              2,808

군              2,808

402 민간자본이전 5,616 8,424 △2,808

시              2,808

군              2,808

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,616 0 5,616

  ◎농어가도우미 지원사업(2명)
                5,616

시              2,808

군              2,808

친환경농업 운영활성화 1,167,708 1,238,744 △71,036

시            312,054

군            855,654

친환경농업교육 지원 19,200 19,200 0

시              9,600

군              9,600

301 일반보상금 19,200 19,200 0

시              9,600

군              9,600

09 행사실비보상금 19,200 19,200 0

  ◎친환경농업교육 참석자 실비보상
               19,200
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      82,500,000원

  22,680,000원

  2,100,000원

      424,000,000원*80%

      525,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시              9,600

군              9,600

친환경인증 농산물 장려금 82,500 100,000 △17,500

시             33,000

군             49,500

402 민간자본이전 82,500 100,000 △17,500

시             33,000

군             49,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,500 0 82,500

  ◎친환경인증농산물 장려금(50ha)
               82,500

시             33,000

군             49,500

친환경 농자재 지원 22,680 19,866 2,814

시             11,340

군             11,340

402 민간자본이전 22,680 19,866 2,814

시             11,340

군             11,340

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,680 0 22,680

  ◎친환경 농자재 지원(90ha)                22,680

시             11,340

군             11,340

친환경쌀생산단지 조성사업 341,300 341,300 0

시            169,600

군            171,700

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100

402 민간자본이전 339,200 339,200 0

시            169,600

군            169,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 339,200 0 339,200

  ◎친환경쌀생산단지 조성사업(424ha)
              339,200

시            169,600

군            169,600

수도작 및 과수농가 친환경약제 지원 525,000 551,350 △26,350

402 민간자본이전 525,000 551,350 △26,350

01 민간자본사업보조(자체재원) 525,000 551,350 △26,350

  ◎수도작 및 과수농가 친환경 약제 지원
              525,000

폐영농자재수거 지원 149,000 149,000 0

시             74,500

군             74,500
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      74,000,000원

      50,000원*10회*12읍․면

  69,000,000원

      28,028,000원

      8,433,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

101 인건비 74,000 74,000 0

시             37,000

군             37,000

04 기간제근로자등보수 74,000 74,000 0

  ◎폐영농자재 수거대책비(12개읍․면)
               74,000

시             37,000

군             37,000

301 일반보상금 75,000 75,000 0

시             37,500

군             37,500

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ◎폐영농자재 수거 차량실비
                6,000

시              3,000

군              3,000

11 기타보상금 69,000 69,000 0

  ◎폐비닐교환                69,000

시             34,500

군             34,500

친환경찰옥수수 재배단지 조성 28,028 28,028 0

시             14,014

군             14,014

402 민간자본이전 28,028 28,028 0

시             14,014

군             14,014

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,028 0 28,028

  ◎친환경찰옥수수 재배단지 조성(14ha)
               28,028

시             14,014

군             14,014

고품질농산물 생산지원 1,841,043 3,662,180 △1,821,137

국              5,903

시            179,785

군          1,655,355

GAP인증농가 안전성 검사비 지원사업 8,433 0 8,433

국              5,903

시              1,265

군              1,265

307 민간이전 8,433 0 8,433

국              5,903

시              1,265

군              1,265

02 민간경상사업보조 8,433 0 8,433

  ◎GAP인증농가 안정성 검사비 지원
                8,433

국              5,903
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      1,055,400,000원

  169,000,000원

  270,000원*240대*70%

      12,000원*3,000매*80%

      393,050,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시              1,265

군              1,265

영농자재 지원사업 1,055,400 1,105,200 △49,800

402 민간자본이전 1,055,400 1,105,200 △49,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,055,400 1,105,200 △49,800

  ◎영농자재 지원사업(4,000ha)
            1,055,400

고령농가 벼 육묘 지원사업 169,000 149,000 20,000

402 민간자본이전 169,000 149,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 169,000 149,000 20,000

  ◎고령농가 벼 육묘 지원사업               169,000

자동분무기 지원사업 45,360 60,480 △15,120

402 민간자본이전 45,360 60,480 △15,120

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,360 60,480 △15,120

  ◎자동분무기 지원사업                45,360

공공비축 벼 매입용 톤백 지원사업 28,800 24,000 4,800

시              6,300

군             22,500

402 민간자본이전 28,800 24,000 4,800

시              6,300

군             22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,800 0 28,800

  ◎공공비축 및 일반 매입용 톤백 지원사업
               28,800

시              6,300

군             22,500

고품질 벼건조 수수료 지원 393,050 370,500 22,550

시            157,220

군            235,830

402 민간자본이전 393,050 370,500 22,550

시            157,220

군            235,830

02 민간자본사업보조(이전재원) 393,050 0 393,050

  ◎고품질벼건조 수수료 지원(262,000포)
              393,050

시            157,220

군            235,830

볍씨채종포조성 45,000 30,000 15,000

시             15,000

군             30,000

402 민간자본이전 45,000 30,000 15,000

시             15,000

군             30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000
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  45,000,000원

  30,000,000원

  110,000,000원*60%

      193,145,000원

      2,518,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎볍씨 채종포 조성(3개소)                45,000

시             15,000

군             30,000

지역 명품쌀 홍보 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

  ◎지역 명품쌀 홍보                30,000

곤충산업 기반구축 지원사업 66,000 0 66,000

402 민간자본이전 66,000 0 66,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 66,000 0 66,000

  ◎곤충사육 기자재 지원                66,000

농업소득보전 정책지원 7,247,838 6,199,508 1,048,330

국          5,416,221

기             29,624

시            669,608

군          1,132,385

토양개량제 지원 193,145 193,145 0

국            135,201

시             28,972

군             28,972

402 민간자본이전 193,145 193,145 0

국            135,201

시             28,972

군             28,972

02 민간자본사업보조(이전재원) 193,145 0 193,145

  ◎토양개량제 공급사업(1,380톤)
              193,145

국            135,201

시             28,972

군             28,972

유기질비료 지원 2,518,000 2,129,200 388,800

국          1,259,000

시            629,500

군            629,500

402 민간자본이전 2,518,000 2,129,200 388,800

국          1,259,000

시            629,500

군            629,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,518,000 0 2,518,000

  ◎유기질비료(퇴비) 지원사업(24,244톤)
            2,518,000

국          1,259,000

시            629,500

군            629,500

친환경농업직불 4,000 4,000 0
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  4,000,000원

      3,152,182,000원

  51,760원*12명*70일

  51,760원*12명*33일

  5,000원*12명*70일

  5,000원*12명*70일

  100,000원*12명*3월

  64,000원

  10,360,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국              4,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국              4,000

11 기타보상금 4,000 4,000 0

  ◎친환경농업 직접지불사업(5ha)                 4,000

국              4,000

쌀소득보전고정직접지불금 3,152,182 3,152,182 0

국          3,152,182

301 일반보상금 3,152,182 3,152,182 0

국          3,152,182

11 기타보상금 3,152,182 3,152,182 0

  ◎쌀소득보전 직접지불사업(3,182ha)
            3,152,182

국          3,152,182

쌀직불금 행정경비지원 86,400 29,332 57,068

기             29,624

군             56,776

101 인건비 76,040 14,472 61,568

기             19,264

군             56,776

04 기간제근로자등보수 76,040 14,472 61,568

  ◎쌀직불제 전산입력(12개 읍면)                76,040

    ○기본급                43,479

기             19,264

군             24,215

    ○휴일수당                20,497

    ○급량비                 4,200

    ○교통비                 4,200

    ○가족수당                 3,600

    ○기타                    64

201 일반운영비 10,360 12,860 △2,500

기             10,360

01 사무관리비 10,360 12,860 △2,500

  ◎운영수당                10,360

    ○경작사실 심사위원회 운영                10,360

기             10,360

조건불리직불금 20,650 21,188 △538

국             16,520

시              2,065

군              2,065

301 일반보상금 20,650 20,650 0

국             16,520

시              2,065

군              2,065
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      20,650,000원

  60,461,000원

  800,000,000원

  406,000,000원

      7,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

11 기타보상금 20,650 20,650 0

  ◎조건불리지역 직불제사업(35ha)
               20,650

국             16,520

시              2,065

군              2,065

경관보전직불 60,461 60,461 0

국             42,318

시              9,071

군              9,072

301 일반보상금 60,461 60,461 0

국             42,318

시              9,071

군              9,072

11 기타보상금 60,461 60,461 0

  ◎경관보전 직접지불사업(37ha)                60,461

국             42,318

시              9,071

군              9,072

밭농업직불금 800,000 600,000 200,000

국            800,000

301 일반보상금 800,000 600,000 200,000

국            800,000

11 기타보상금 800,000 600,000 200,000

  ◎밭농업 직접지불사업(1600ha)               800,000

국            800,000

친환경 쌀 생산단지 객토사업 406,000 0 406,000

402 민간자본이전 406,000 0 406,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 406,000 0 406,000

  ◎객토공급 사업(40.6ha)               406,000

밭농업직불금 행정비 지원 7,000 3,000 4,000

국              7,000

201 일반운영비 7,000 3,000 4,000

국              7,000

01 사무관리비 7,000 3,000 4,000

  ◎밭농업 직접지불사업 행정비(1600ha)
                7,000

국              7,000

귀농 및 도시농업육성사업 96,000 439,000 △343,000

시             42,000

군             54,000

텃밭상자 보급사업 16,000 26,000 △10,000

시              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 26,000 △10,000
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  16,000,000원

  20,000,000원

      60,000,000원

      27,500,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 귀농 및 도시농업육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시              8,000

군              8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 0 16,000

  ◎텃밭상자 보급사업(500개)                16,000

시              8,000

군              8,000

학교농장 조성사업 20,000 20,000 0

시             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

시             10,000

군             10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

  ◎학교농장 조성사업(5개소)                20,000

시             10,000

군             10,000

예비 귀농․귀촌인 팜투어 지원사업 60,000 30,000 30,000

시             24,000

군             36,000

402 민간자본이전 60,000 30,000 30,000

시             24,000

군             36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

  ◎예비 귀농․귀촌인 팜투어 지원사업(5개소)
               60,000

시             24,000

군             36,000

농업 경쟁력 강화 3,257,463 2,720,150 537,313

국             13,000

기            100,440

시            791,670

군          2,352,353

과수원예 시설 정비 및 확충 1,382,648 1,346,550 36,098

국             13,000

기            100,440

시            447,695

군            821,513

울산배 과목갱신 및 대체작목 육성 27,500 81,600 △54,100

시             11,000

군             16,500

402 민간자본이전 27,500 81,600 △54,100

시             11,000

군             16,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,500 0 27,500

  ◎울산배 과목갱신 및 대체작목 육성
               27,500

시             11,000
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      560,000원*270ha*50%

      8,000,000원*3ha*50%

      560,000원*800ha*50%

      15,000,000원

  43,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군             16,500

배나무 인공수분용 화분 지원사업 75,600 75,600 0

402 민간자본이전 75,600 75,600 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 75,600 75,600 0

  ◎배나무 인공수분용 화분 지원사업
               75,600

폐과수원 정비지원사업 12,000 12,000 0

시              4,800

군              7,200

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

시              4,800

군              7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

  ◎과수원 폐원 지원사업(3ha)
               12,000

시              4,800

군              7,200

흑성병 공동방제지원사업 224,000 220,000 4,000

시             89,600

군            134,400

402 민간자본이전 224,000 220,000 4,000

시             89,600

군            134,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 224,000 0 224,000

  ◎흑성병 공동방제지원사업
              224,000

시             89,600

군            134,400

농산물 물류창고 시설유지 보수 15,000 5,000 10,000

201 일반운영비 15,000 5,000 10,000

02 공공운영비 15,000 5,000 10,000

  ◎농산물 물류창고 시설보수(저온저장고등)
               15,000

신 기능성 단감생산 지원사업 43,000 40,000 3,000

402 민간자본이전 43,000 40,000 3,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 43,000 40,000 3,000

  ◎신기능성 단감생산 지원                43,000

배 재배농가 유해조수 예방 지원사업 12,000 0 12,000

시              4,800

군              7,200

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

시              4,800

군              7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000
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      600,000원*40대*50%

  110,000,000원*50%

      130,300,000원

      32,500,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎유해조수 예방(까치트랩)사업
               12,000

시              4,800

군              7,200

과수ICT 분야시설보조 55,000 0 55,000

기             22,000

시             16,500

군             16,500

402 민간자본이전 55,000 0 55,000

기             22,000

시             16,500

군             16,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 0 55,000

  ◎과수ICT시설보조                55,000

기             22,000

시             16,500

군             16,500

과수생산시설현대화 지원 130,300 180,000 △49,700

기             52,120

시             39,090

군             39,090

402 민간자본이전 130,300 180,000 △49,700

기             52,120

시             39,090

군             39,090

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,300 0 130,300

  ◎과수생산시설 현대화지원(15ha)
              130,300

기             52,120

시             39,090

군             39,090

농업분야 에너지절감시설 지원 32,500 125,000 △92,500

국             13,000

시              9,750

군              9,750

402 민간자본이전 32,500 125,000 △92,500

국             13,000

시              9,750

군              9,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,500 0 32,500

  ◎농업분야 에너지절감시설 지원사업(0.5ha)
               32,500

국             13,000

시              9,750

군              9,750

시설원예현대화 지원 39,300 0 39,300

기             15,720

시             11,790
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  39,300,000원

      20,000,000원*50%

  22,000,000원*60%

      600,000,000원*50%

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군             11,790

402 민간자본이전 39,300 0 39,300

기             15,720

시             11,790

군             11,790

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,300 0 39,300

  ◎시설원예 현대화사업(1.1ha)                39,300

기             15,720

시             11,790

군             11,790

원예분야ICT융복합 지원 10,000 0 10,000

기              4,000

시              3,000

군              3,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

기              4,000

시              3,000

군              3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

  ◎원예분야 ICT 융복합 지원사업
               10,000

기              4,000

시              3,000

군              3,000

저온유통체계구축사업 13,200 0 13,200

기              6,600

시              3,300

군              3,300

402 민간자본이전 13,200 0 13,200

기              6,600

시              3,300

군              3,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,200 0 13,200

  ◎저온유통체계 구축사업                13,200

기              6,600

시              3,300

군              3,300

농산물 생산시설 현대화 사업 353,913 300,000 53,913

시            141,565

군            212,348

402 민간자본이전 353,913 300,000 53,913

시            141,565

군            212,348

02 민간자본사업보조(이전재원) 353,913 0 353,913

  ◎현대식 시설하우스 설치(2ha)
              300,000

시            120,000
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  53,913,000원

      450,000,000원*60%

      138,670,000원*50%

      45,000,000원

  240,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군            180,000

  ◎화훼상토지원(6.4ha)                53,913

시             21,565

군             32,348

로컬푸드 연중 생산체계 구축사업 270,000 280,500 △10,500

시            112,500

군            157,500

402 민간자본이전 270,000 270,000 0

시            112,500

군            157,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 270,000 0 270,000

  ◎로컬푸드 연중 생산체계 구축사업
              270,000

시            112,500

군            157,500

소득작물(양파) 생산 경쟁력 지원사업 69,335 26,850 42,485

402 민간자본이전 69,335 26,850 42,485

01 민간자본사업보조(자체재원) 69,335 26,850 42,485

  ◎소득작물(양파)생산 경쟁력 지원사업
               69,335

농산물 홍보 및 수출확대 지원 1,733,325 1,373,600 359,725

시            329,975

군          1,403,350

수출 배 봉지 공급사업 45,000 30,000 15,000

시             12,000

군             33,000

402 민간자본이전 45,000 30,000 15,000

시             12,000

군             33,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

  ◎수출배봉지 공급사업(1,880,000매)
               45,000

시             12,000

군             33,000

농산물 수출촉진자금 지원사업 240,000 211,000 29,000

시             72,000

군            168,000

402 민간자본이전 240,000 211,000 29,000

시             72,000

군            168,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 0 240,000

  ◎농산물 수출촉진자금(860톤)               240,000

시             72,000

군            168,000

수출장려금 지원 324,000 324,000 0
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  324,000,000원

  2,100,000원

      2,000,000원*1명*2회

  3,000,000원*1명*2회

      3,000,000원*12명*60%

      1,500,000원*2명*2회

  5,000원*4,000부

  6,500,000원*2명

  6,500,000원*2명

      200,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

402 민간자본이전 324,000 324,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 324,000 324,000 0

  ◎수출장려금 지원(890톤)               324,000

수출농가 지원 39,700 32,700 7,000

202 여비 12,100 5,100 7,000

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100

03 국외업무여비 10,000 3,000 7,000

  ◎수출농가 해외연수 인솔
                4,000

  ◎해외시장 개척단 파견                 6,000

301 일반보상금 27,600 27,600 0

06 민간인국외여비 21,600 21,600 0

  ◎수출농가 해외선진농업 비교견학
               21,600

07 외빈초청여비 6,000 6,000 0

  ◎농산물 수출 해외바이어 초청
                6,000

특산물 홍보행사 지원 246,000 244,000 2,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

  ◎일반수용비                20,000

    ○특산물 홍보물 제작                20,000

202 여비 13,000 12,000 1,000

03 국외업무여비 13,000 12,000 1,000

  ◎농산물 해외판촉 홍보                13,000

301 일반보상금 13,000 12,000 1,000

06 민간인국외여비 13,000 12,000 1,000

  ◎농산물 해외판촉 홍보                13,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 200,000 0 200,000

  ◎지자체연계 판촉홍보행사 지원
              200,000

지역특화품목 공동출하 지원 331,625 213,500 118,125

시            142,125

군            189,500

402 민간자본이전 331,625 213,500 118,125

시            142,125

군            189,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 331,625 0 331,625
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      331,625,000원

  124,250,000원*60%

  100,000,000원*60%

        1,500원*3,200매

        350,000원*200농가

  100,000원*15회

  500,000원*3회

        6,000,000원*2회

  600,000원*60개

      30,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎지역특화품목 공동출하 지원사업
              331,625

시            142,125

군            189,500

울산쌀포장재 지원사업 74,550 99,000 △24,450

시             24,850

군             49,700

402 민간자본이전 74,550 99,000 △24,450

시             24,850

군             49,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 74,550 0 74,550

  ◎울산 쌀 포장재 지원사업                74,550

시             24,850

군             49,700

울산배 축제행사 지원 60,000 60,000 0

시             30,000

군             30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

시             30,000

군             30,000

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

  ◎울산배 축제행사 지원                60,000

시             30,000

군             30,000

농산물직거래 및 홍보행사 운영 186,950 40,900 146,050

시             21,000

군            165,950

201 일반운영비 155,800 11,300 144,500

시             21,000

군            134,800

01 사무관리비 155,800 11,300 144,500

  ◎일반수용비                76,300

    ○농산물 박람회 홍보물 제작
                4,800

    ○생산단계 농산물 안전성 검사비
               70,000

시             21,000

군             49,000

    ○농산물 홍보 현수막 제작                 1,500

  ◎임차료                13,500

    ○농산물 수송 차량 임차료                 1,500

    ○농산물 박람회 홍보부스 임차료
               12,000

  ◎농산물 판매용 이동천막                36,000

  ◎농특산물 홍보 대형 광고물 정비
               30,000
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  50,000원*5종*120박스

      23,000원*10명*5회

  13,000,000원

  78,000,000원

      189,000,000원*50%

  70,000원*7명*1회

      10,000,000원

  2,500,000원*2회

  1,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

206 재료비 30,000 22,000 8,000

01 재료비 30,000 22,000 8,000

  ◎홍보용 농산물 구입                30,000

301 일반보상금 1,150 3,600 △2,450

09 행사실비보상금 1,150 3,600 △2,450

  ◎농산물직거래 및 홍보행사 참석자 실비보상
                1,150

울주팜 홈페이지 운영 13,000 28,500 △15,500

201 일반운영비 13,000 28,500 △15,500

01 사무관리비 13,000 28,500 △15,500

  ◎일반수용비                13,000

    ○울주팜 홈페이지 운영                13,000

KTX 울산역내 농산물 특판장 설치 78,000 0 78,000

시             28,000

군             50,000

402 민간자본이전 78,000 0 78,000

시             28,000

군             50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 78,000 0 78,000

  ◎농특산물 판매장                78,000

시             28,000

군             50,000

전통주 수출생산 시스템 구축 94,500 0 94,500

402 민간자본이전 94,500 0 94,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 94,500 0 94,500

  ◎전통주 수출생산 시스템 구축
               94,500

로컬푸드 활성화 141,490 0 141,490

시             14,000

군            127,490

로컬푸드 농가 조직화 사업 16,490 0 16,490

201 일반운영비 15,490 0 15,490

01 사무관리비 10,490 0 10,490

  ◎심사위원회 수당                   490

  ◎로컬푸드농가 선진지 견학 임차료(500명)
               10,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ◎로컬푸드농가 교육                 5,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎로컬푸드 사업추진                 1,000
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  70,000,000원*50%

  10,000,000원

  80,000,000원*1식

  52,000원*5권

  15,000원*2권*12월

  250,000원*2권

  35,000원*80개

  18,000원*150권

  500,000원*60필지

        30,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 로컬푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

로컬푸드 소형 포장 필름 지원사업 35,000 0 35,000

시             14,000

군             21,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

시             14,000

군             21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

  ◎포장필름(70만장)                35,000

시             14,000

군             21,000

로컬푸드 및 6차산업 주민아카데미 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

  ◎주민아카데미 프로그램                10,000

로컬푸드 지원센터 건립 용역 80,000 0 80,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

  ◎로컬푸드 지원센터 용역                80,000

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌) 10,243,303 8,826,189 1,417,114

시             26,750

군         10,216,553

농업생산기반정비 10,243,303 8,826,189 1,417,114

시             26,750

군         10,216,553

농업기반시설 및 국공유재산 유지관리 66,620 58,164 8,456

201 일반운영비 66,620 58,164 8,456

01 사무관리비 66,620 56,620 10,000

  ◎일반수용비                36,620

    ○표준품셈                   260

    ○물가정보지                   360

    ○기술자료집                   500

    ○농업기반시설 및 국공유재산 기록유지                 5,500

      。프린터 잉크                 2,800

      。인화용지                 2,700

    ○국공유재산 측량 수수료                30,000

  ◎임차료                30,000

    ○수해 예방 및 복구 중장비 임차
               30,000

농업기반시설 확충 8,375,584 7,197,933 1,177,651

401 시설비및부대비 8,375,584 7,197,933 1,177,651

01 시설비 8,355,984 7,181,450 1,174,534
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      50,000,000원

      45,000,000원

      50,000,000원

      35,000,000원

      30,000,000원

      50,000,000원

      180,000,000원

      25,000,000원

      25,000,000원

      80,000,000원

      15,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

      50,000,000원

      20,000,000원

      60,000,000원

      20,000,000원

  25,000,000원

      100,000,000원

      65,000,000원

      60,000,000원

      40,000,000원

  40,000,000원

      40,000,000원

  70,000,000원

  60,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎범서 구영 대리마을 용수로 및 농로정비공사
               50,000

  ◎범서 중리 지지마을 구거정비공사
               45,000

  ◎범서 두산 대신마을(큰말) 구거정비공사
               50,000

  ◎범서 두산 구룡마을 농로확장공사
               35,000

  ◎범서 척과 척과마을 농로설치공사
               30,000

  ◎범서 구영 중촌마을 농로확장공사
               50,000

  ◎범서 입암마을 용수로 설치공사
              180,000

  ◎범서 척과 반용마을 구거정비공사
               25,000

  ◎범서 두산 대신마을 용수로 및 농로설치공사
               25,000

  ◎범서 척과 반용마을 농로설치공사
               80,000

  ◎범서 중리 지지마을 농로포장공사
               15,000

  ◎범서 굴화 백천마을 석축설치공사
               50,000

  ◎범서 서사 내사마을 농로보수공사
               40,000

  ◎범서 척과마을 산책로 보안등 설치공사
               50,000

  ◎범서 두산1지구 용수로 설치공사
               20,000

  ◎범서 두산지구 용수로 및 농로 설치공사
               60,000

  ◎범서 두산2지구 용수로 설치공사
               20,000

  ◎범서 입암지구 농로 정비공사                25,000

  ◎범서 입암1지구 용수로 설치공사
              100,000

  ◎범서 입암2지구 용수로 설치공사
               65,000

  ◎온산 덕동마을 농로개설 및 구거정비공사
               60,000

  ◎온산 소골못 일원 구거정비공사
               40,000

  ◎온산 오산마을 구거정비공사                40,000

  ◎온산 강양마을 농업용 교량 정비공사
               40,000

  ◎온산 삼평마을 농로개설공사                70,000

  ◎온산 하회마을 구거정비공사                60,000
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      30,000,000원

      175,000,000원

      50,000,000원

  50,000,000원

  100,000,000원

      30,000,000원

      60,000,000원

      55,000,000원

      100,000,000원

  25,000,000원

      20,000,000원

      35,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  50,000,000원

  60,000,000원

  50,000,000원

  20,000,000원

      90,000,000원

      30,000,000원

  70,000,000원

  70,000,000원

  60,000,000원

  70,000,000원

  70,000,000원

      80,000,000원

  15,000,000원

  20,000,000원

  80,000,000원

      70,000,000원

      40,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎온산 덕신 신온마을 구거정비공사
               30,000

  ◎온산 삼평지구 용수로 및 농로정비공사
              175,000

  ◎언양 태기마을 용수로 설치공사
               50,000

  ◎언양 반천 용수로 설치공사                50,000

  ◎언양 반송 용수로 설치공사               100,000

  ◎언양 어음상리 용수로 설치공사
               30,000

  ◎언양 직동 언양천 농로포장공사
               60,000

  ◎언양 다개마을 용수로 설치공사
               55,000

  ◎언양 옥동마을 용수로 설치공사
              100,000

  ◎언양 대곡마을 농로포장공사                25,000

  ◎언양 반곡하리마을 용수로설치공사
               20,000

  ◎언양 평리 용수로 및 농로정비공사
               35,000

  ◎언양 평리지구 농로정비공사                20,000

  ◎언양 직동지구 농로정비공사                15,000

  ◎언양 다개지구 용수로설치공사                50,000

  ◎온양 상서들 용수로 설치공사                60,000

  ◎온양 상대 홈골 구거정비공사                50,000

  ◎온양 중광들 농로확포장공사                20,000

  ◎온양 내광 농로포장 및 구거정비공사
               90,000

  ◎온양 신기 농로포장 및 용수로 설치공사
               30,000

  ◎온양 중고산마을 구거정비공사                70,000

  ◎온양 외광마을 농로확포장공사                70,000

  ◎온양 하대마을 농로확포장공사                60,000

  ◎온양 하대 음달 농로포장공사                70,000

  ◎온양 상대마을 농로보수공사                70,000

  ◎온양 하발 솔밑골 용수로 설치공사
               80,000

  ◎온양 대안 농로포장공사                15,000

  ◎온양 대안 구거정비공사                20,000

  ◎서생 위곡마을 구거정비공사                80,000

  ◎서생 나사마을 큰골 구거정비공사
               70,000

  ◎서생 화산마을 화산들 농로포장공사
               40,000
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      70,000,000원

      40,000,000원

  40,000,000원

      80,000,000원

      50,000,000원

      90,000,000원

  80,000,000원

  40,000,000원

  90,000,000원

      40,000,000원

  70,000,000원

      50,000,000원

  15,000,000원

      120,000,000원

  25,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      20,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      25,000,000원

      40,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      35,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎서생 서생마을 배수로 및 농로정비공사
               70,000

  ◎서생 화정마을 무정들 농로재포장공사
               40,000

  ◎서생 마근마을 농로재포장공사                40,000

  ◎서생 용리마을회관앞 농로 및 구거정비공사
               80,000

  ◎서생 용리 다덕골들 구거정비공사
               50,000

  ◎서생 용연마을 농로 및 구거정비공사
               90,000

  ◎서생 위곡마을 농로정비공사                80,000

  ◎서생 연산마을 구거정비공사                40,000

  ◎서생 술마마을 구거복개공사                90,000

  ◎서생 나사 나부들골 구거정비공사
               40,000

  ◎서생 화산마을 구거정비공사                70,000

  ◎서생 연산마을 배수로 정비공사
               50,000

  ◎서생 신암마을 농로포장공사                15,000

  ◎서생 나사 부안골 구거복개공사
              120,000

  ◎서생 화산지구 농로재포장공사                25,000

  ◎서생 막곡저수지 일원 구거정비공사
               50,000

  ◎청량 문죽 두현마을 구거정비공사
               40,000

  ◎청량 죽전 수지밧골 농로정비공사
               30,000

  ◎청량 율리 율현마을 농로개설공사
               30,000

  ◎청량 반정1리 앞들 구거정비공사
               20,000

  ◎청량 동천 양동마을 농로포장공사
               30,000

  ◎청량 상남 성남마을 구거정비공사
               30,000

  ◎청량 삼정 상정마을 용수로 정비공사
               25,000

  ◎청량 개산 구등골 농로 확포장공사
               40,000

  ◎청량 개곡 진곡마을 농로개설공사
               20,000

  ◎청량 개곡 진곡마을 농로 정비공사
               20,000

  ◎청량 동천 못들 용수로 설치공사
               35,000
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      50,000,000원

      30,000,000원

      45,000,000원

      40,000,000원

      35,000,000원

      15,000,000원

      40,000,000원

      15,000,000원

      40,000,000원

      45,000,000원

      50,000,000원

      100,000,000원

      60,000,000원

      20,000,000원

  20,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      50,000,000원

      30,000,000원

  60,000,000원

      30,000,000원

      20,000,000원

  20,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎웅촌 대대 저리마을 용수로 정비공사
               50,000

  ◎웅촌 고연 관동마을 용수로 설치공사
               30,000

  ◎웅촌 대대 회야강 제방 농로개설공사
               45,000

  ◎웅촌 대대 하대마을 용배수로 설치공사
               40,000

  ◎웅촌 은현 서리마을 용수로 정비공사
               35,000

  ◎웅촌 검단 검단마을 농로포장공사
               15,000

  ◎웅촌 초천지구 용수로 정비공사
               40,000

  ◎웅촌 석천지구 용수로 정비공사
               15,000

  ◎웅촌 은현1지구 용수로 및 농로설치공사
               40,000

  ◎웅촌 은현2지구 용수로 및 농로정비공사
               45,000

  ◎웅촌 대복1리마을 구거정비공사
               50,000

  ◎웅촌 은현 은하마을 용수로 및 농로정비공사
              100,000

  ◎두동 월평 설렁들 석축 설치공사
               60,000

  ◎두동 봉계 이중마을 농로 확장공사
               20,000

  ◎두동 월평 한들 석축 설치공사                20,000

  ◎두동 봉계 사짝들 농로 포장 및 개설공사
               20,000

  ◎두동 봉계 참나무골 농로 확장공사
               20,000

  ◎두동 구미 밤밭들 용수로 설치공사
               20,000

  ◎두동 은편 숲피들 용수로 설치공사
               20,000

  ◎두동 봉계 큰보들 농로 포장공사
               20,000

  ◎두동 구미 무동골 용수로 설치공사
               50,000

  ◎두동 구미 보갓골 구거 정비공사
               30,000

  ◎두동 월평 넋골 석축 설치공사                60,000

  ◎두동 천전 신당들 농로 확장공사
               30,000

  ◎두동 봉계 달새들 농로 포장공사
               20,000

  ◎두동 만화 밤골 구거 복개공사                20,000
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      40,000,000원

  25,000,000원

      20,000,000원

  20,000,000원

      20,000,000원

      30,000,000원

  50,000,000원

      50,000,000원

  20,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      15,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

      180,000,000원

      25,000,000원

      20,000,000원

  20,000,000원

      70,000,000원

      80,000,000원

      45,000,000원

      115,000,000원

      30,000,000원

      55,000,000원

      60,000,000원

      30,000,000원

      70,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎두동 월평지구 용수로 정비공사
               40,000

  ◎두동 구미 용수로 설치공사                25,000

  ◎두동 한들보 보수 및 농로 설치공사
               20,000

  ◎두동 월평 집앞보 정비공사                20,000

  ◎두서 구량 태평들 용수로 설치공사
               20,000

  ◎두서 복안 양지마을 용수로 확장공사
               30,000

  ◎두서 인보 농로 포장공사                50,000

  ◎두서 구량 민복골 용수로 설치공사
               50,000

  ◎두서 전읍 용수로 석축 공사                20,000

  ◎두서 활천 쟁골 배수로 설치 공사
               20,000

  ◎두서 구량 고사골 용수로 설치 공사
               20,000

  ◎두서 인보 번답들 농로 가드레일 설치공사
               15,000

  ◎두서 서하들 용수로 보수공사                20,000

  ◎두서 서하들 농로 보수공사                20,000

  ◎두서 인보 달빛마을 농로 확장공사
              180,000

  ◎두서 구량지구 석축 및 용수로 정비공사
               25,000

  ◎두서 복안지구 농지진입로 정비공사
               20,000

  ◎두서 외와 중점 농로 포장공사                20,000

  ◎상북 소호 큰못골 구거 정비공사
               70,000

  ◎상북 신리마을 차돌배기 용수로 정비공사
               80,000

  ◎상북 후리 새들 농로포장 및 용수로 설치공사
               45,000

  ◎상북 명촌마을 노들용수로(1)정비공사
              115,000

  ◎상북 대리앞들 구거 물막이보 정비공사
               30,000

  ◎상북 신리마을 어정골 용수로 정비공사
               55,000

  ◎상북 명촌마을 소교량 정비공사
               60,000

  ◎상북 능산마을 시옷골 농로 석축공사
               30,000

  ◎상북 소호마을 태종앞들 용수로 정비공사
               70,000
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      30,000,000원

      40,000,000원

      45,000,000원

      45,000,000원

      25,000,000원

      60,000,000원

      25,000,000원

      25,000,000원

      180,000,000원

      50,000,000원

      25,000,000원

      50,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      50,000,000원

      55,000,000원

      35,000,000원

      70,000,000원

  75,000,000원

      25,000,000원

      40,000,000원

      300,000,000원

  80,000,000원

  20,000,000원

      40,000,000원

  30,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎상북 장성마을 아래사시뜰 용수로 정비공사
               30,000

  ◎상북 천전마을 청성밑들 용수로 정비공사
               40,000

  ◎상북 대리마을 대리앞들 용수로 정비공사
               45,000

  ◎상북 명촌마을 노들용수로(2) 정비공사
               45,000

  ◎상북 후리마을 바들들 농로 포장공사
               25,000

  ◎상북 덕현 석리안들 용수로 설치공사
               60,000

  ◎상북 명촌 후리 바들들 농로 및 용수로 정비
    공사                25,000

  ◎상북 오산 하동앞들 농로 및 용수로 정비공사
               25,000

  ◎상북 신리마을 재궁곡앞 용수로 정비공사
              180,000

  ◎상북 신리마을 송내곡 구거 정비공사
               50,000

  ◎상북 대리마을 시시레들 용수로  정비공사
               25,000

  ◎상북 명촌마을 노들 용수로(3) 정비공사
               50,000

  ◎상북 명촌마을 노들 용수로(4) 정비공사
               30,000

  ◎상북 소호 대곡마을 구거 제방공사
               30,000

  ◎상북 향산 농로포장 및 소교량 설치공사
               50,000

  ◎상북 천전마을 내밭뒷들 용수로 설치공사
               55,000

  ◎삼남 신화 쌍수마을 용수로 및 농로설치공사
               35,000

  ◎삼남 방기 상방마을 용수로설치공사
               70,000

  ◎삼남 상천1용수지선 설치공사                75,000

  ◎삼동 둔기 상작마을 용수로 정비공사
               25,000

  ◎삼동 하잠 사촌마을 농로 개설 공사
               40,000

  ◎삼동 작동 중리마을 교량설치공사
              300,000

  ◎삼동 출강 피골 농로확장 공사                80,000

  ◎삼동 보은마을 농로 포장 공사                20,000

  ◎삼동 조일 지랑마을 농로개설공사
               40,000

  ◎삼동 조일들 농로 개설 공사                30,000
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      20,000,000원

      7,840,000,000원*3.01%

  200,000,000원

  30,000,000원

      7,840,000,000원*0.25%

      109,400원*190개소

      40,000,000원

      20,000,000원

      50,000,000원

      80,000,000원

      30,000,000원

  30,000,000원

      60,000,000원

  60,000,000원

      70,000,000원

      50,000,000원

      150,000,000원

      50,000,000원

      180,000,000원

      20,000,000원

  20,000,000원

      960,000,000원*3.55%

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎삼동 작동 산현마을 구거정비공사
               20,000

  ◎범서 구영 대리마을 용수로 및 농로정비공사
    외 162건 실시설계비               235,984

  ◎농업기반시설 긴급유지보수비               200,000

  ◎농어촌테마공원 유지관리비                30,000

03 시설부대비 19,600 16,483 3,117

  ◎범서 구영 대리마을 용수로 및 농로정비공사
    외 162건 시설부대비                19,600

양수장비 및 농업기반시설 관리 1,747,599 1,201,442 546,157

201 일반운영비 20,786 27,986 △7,200

01 사무관리비 20,786 0 20,786

  ◎농업용 관정 수질검사 수수료
               20,786

401 시설비및부대비 1,726,813 1,173,456 553,357

01 시설비 1,721,080 1,167,660 553,420

  ◎범서 척과지구 조적곡소류지 복통보수공사
               40,000

  ◎온산 소골못 일원 농업용관정 설치공사
               20,000

  ◎온양 상발 새골못 양수장 설치공사
               50,000

  ◎청량 삼정 탑골저수지 정비공사
               80,000

  ◎웅촌 대복 염천저수지 준설공사
               30,000

  ◎웅촌 고연저수지 옹벽설치공사                30,000

  ◎두동 은편 상리들 관정 설치공사
               60,000

  ◎두동 월평지구 관정 설치공사                60,000

  ◎상북 천전마을 안골들 관정관로 설치공사
               70,000

  ◎상북 거리마을 음달저수지 밀개 정비공사
               50,000

  ◎상북 길천 명촌저수지 진입도로 및 가드레일
    설치공사               150,000

  ◎삼남 방기 하방마을 관정설치공사
               50,000

  ◎삼남 가천 구봉저수지 여․방수로 이설공사
              180,000

  ◎삼동 보은 목곡저수지 준설공사
               20,000

  ◎삼동 작동 채안골 보 설치공사                20,000

  ◎범서 척과지구 조적곡소류지 복통보수공사외
    14건 실시설계비                34,080
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      300,000,000원

  3,000,000원*5개소

      1,500,000원*208개소

      150,000,000원

      910,000,000원*0.63%

  53,500,000원

  10,682원*50시간*19명*12월

  33,186,000원*1명

  40,000원*1명*12월

  20,000원*2명*12월

  70,000원*1명*12월

      33,186,000원*1/12*86%*1/30*6일*80%

      9,649원*50시간*1명*12월*0.5

  140,000원*1명*12월

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎저수지 및 양수장 긴급유지보수비
              300,000

  ◎지하수 관정 폐공처리비                15,000

  ◎관내 저수지 주변 초목제거 사업
              312,000

  ◎농업용 저수지 자동수위계측기 설치사업
              150,000

03 시설부대비 5,733 5,796 △63

  ◎범서 척과지구 조적곡소류지 복통보수공사외
    14건 시설부대비                 5,733

수리계운영비 53,500 53,500 0

시             26,750

군             26,750

402 민간자본이전 53,500 53,500 0

시             26,750

군             26,750

03 민간대행사업비 53,500 53,500 0

  ◎수리계운영비                53,500

시             26,750

군             26,750

행정운영경비(농업정책과) 259,157 249,298 9,859

인력운영비(농업정책과) 161,717 148,858 12,859

인력운영비(농업정책과) 161,717 148,858 12,859

101 인건비 160,037 147,881 12,156

01 보수 121,775 117,774 4,001

  ◎시간외근무수당               121,775

02 기타직보수 38,262 30,107 8,155

  ◎봉급(시간선택임기제)                33,186

  ◎수당(시간선택임기제)                   960

    ○가족수당                   960

      。배우자                   480

      。존비속                   480

  ◎정액급식비                   840

  ◎연가보상비
                  381

  ◎시간외근무수당(시간선택제임기제)
                2,895

204 직무수행경비 1,680 977 703

02 직급보조비 1,680 977 703

  ◎시간선택제임기제                 1,680

기본경비(농업정책과) 97,440 100,440 △3,000

기본경비(농업정책과) 97,440 100,440 △3,000
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  13,800,000원

  7,000원*20명*13식*12월

  240,000원*20명*12월

  350,000원*12월

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)
단위: 기본경비(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 35,640 35,640 0

01 사무관리비 35,640 35,640 0

  ◎일반수용비                13,800

    ○총액예산운영                13,800

  ◎급량비                21,840

202 여비 57,600 57,600 0

01 국내여비 57,600 57,600 0

  ◎관내여비                57,600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200
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